
 
 
 
 

Priprema dva regiona, (1) Srem (7 opština) i (2) Šumadija i Pomoravlje (13 opština) za osnivanje 
DMO-a, definisanje turističkog prostora i tehnička podrška subjektima koji prodaju destinacije  

u ciljanim regijama 

  
 

Projekat finansira Švajcarska Vlada kroz RRDS program, koji sprovodi konzorcijum partnera NIRAS Poljska, Ruralni forum Poljske i Partner Solutions 

  
POZIV ZA DOSTAVLJANJE PONUDE 

 
 

Opšti podaci  
 

Naručilac:      Regionalna agencija za ekonomski razvoj Šumadije i Pomoravlja  
Adresa:            Kralja Petra I 22, Kragujevac  
Internet stranica:    www.redasp.rs  
PIB: 100559100 
MB:   17385828 
 
Regionalna agencija za ekonomski razvoj Šumadije i Pomoravlja kao vodeći partner sa 
partnerima: 7 opština Sremskog upravnog okruga, grad Kragujevac, 6 opština Šumadijskog 
upravnog okruga i 5 opština Pomoravskog upravnog okruga, implementira projekat 
„Priprema dva regiona, (1) Srem (7 opština) i (2) Šumadija i Pomoravlje (13 opština) za 
osnivanje DMO-a, definisanje turističkog prostora i tehnička podrška subjektima koji 
prodaju destinacije u ciljanim regijama”, (u daljem tekstu: Projekat). Projekat finasira 
Švajcarska vlada kroz RRDS program, koji sprovodi konzorcijum partnera NIRAS Poljska, 
Ruralni forum Poljske i Partner Solutions. 
 
Cilj ovog poziva za dostavljanje ponude je izbor najpovoljnije ponude za izradu i ugradnju 
signalizacije biciklističkih i pešačkih ruta u 6 opština Šumadije i Pomoravlja.  
 
Ekspertske usluge su bliže definisane Projektnim zadatkom u nastavku.  
 
Način i rok dostavljanja ponude: Sve ponude koje pristignu na adresu naručioca  
(Regionalna agencija za ekonomski razvoj Šumadije i Pomoravlja, Kralja Petra I 22, 34000 
Kragujevac, Srbija) ili putem e-mail-a: officekg@redasp.rs najkasnije 27.02.2019, u 16:00h 
su blagovremeno pristigle i biće razmatrane. 
 
Naslovom (Subject) e-maila: ,,Ponuda za javnu nabavku – izrada i ugradnja signalizacije 
biciklističkih i pešačkih ruta ”  
 
Ukoliko se predaje neposredno ili putem pošte: u zatvorenoj koverti, zatvorenu na način da 
se prilikom otvaranja ponuda može sa sigurnošcu utvrditi da se prvi put otvara. Na poleđini 
koverte navesti naziv i adresu ponuđača. Na prednjoj strani sa naznakom: ,,Ponuda za 
javnu nabavku - izrada i ugradnja signalizacije biciklističkih i pešačkih ruta - NE 
OTVARATI”. 
Naručilac će, po prijemu određene ponude, na koverti obeležiti vreme prijema i evidentirati 
broj i datum ponude prema redosledu prispeća. Ukoliko je ponuda dostavljena neposredno 
naručilac će ponuđaču predati potvrdu prijema ponude. U potvrdi o prijemu naručilac će 
navesti datum i sat prijema ponude. Datum i vreme prijema e-mejla su datum i sat prijema 
ponude. 
Ponuda koju naručilac nije primio u roku određenom za podnošenje ponuda, odnosno koja je 
primljena po isteku dana i sata do kojeg se mogu ponude podnositi, smatraće se 
neblagovremenom. 

http://www.redasp.rs
mailto:officekg@redasp.rs


 
 
 
 

Priprema dva regiona, (1) Srem (7 opština) i (2) Šumadija i Pomoravlje (13 opština) za osnivanje 
DMO-a, definisanje turističkog prostora i tehnička podrška subjektima koji prodaju destinacije  

u ciljanim regijama 

  
 

Projekat finansira Švajcarska Vlada kroz RRDS program, koji sprovodi konzorcijum partnera NIRAS Poljska, Ruralni forum Poljske i Partner Solutions 

Ponuda mora da sadrži sva dokumenta definisana konkursnom dokumentacijom. 
Ponudu potpisuju osoba ili osobe koje su ovlašcene da potpišu ponudu u ime podnosioca 
ponude. 
Ponuđač dostavlja original ponude, čitko popunjen i bez ispravki. Ukoliko postoje ispravke 
moraju biti parafirane od lica koje je potpisalo ponudu. 
 
 
Kontakt: 
Kontat osobe: Nenad Popović i Marina Ćurčić 
E-mail adresa:  officekg@redasp.rs 
Telefon broj : 034/302-702 
Za sve dodatne informacije, stojimo vam na raspolaganju. 
 
Radno vreme naručioca je ponedeljak – četvrtak, od 8:00 do 16:00 , petak od 8:00 do 14:00 
časova. Zahtevi upućeni faksom ili elektronskom poštom van radnog vremena biće primljeni 
prvog narednog radnog dana.  

 
Projektni zadatak  

za izradu i ugradnju signalizacije na 6 selektovanih biciklističkih i 6 pešačkih ruta u 
Šumadiji i Pomoravlju  

 
 
I Predmet nabavke: 
 

 
1. Izrada znakova, putokaza i informacionih tabli za signalizaciju biciklističkih staza - po 

priloženoj specifikaciji – Tabela 1 i Tabela 2 
Prilog A – izgled i dimenzije putokaznih i informacionih  tabli  
 
2. Izrada znakova, putokaza i informacionih tabli za signalizaciju pešačkih staza - po 

priloženoj specifikaciji – Tabela 3 
 
3. Isporuka i ugradnja znakova, putokaza i informacionih tabli na mestima predviđenim 

projektom za signalizaciju biciklističkih staza i idejnim rešenjem za signalizaciju 
pešačkih staza. 

Pregled ruta dat je u Tabeli 4. 
 
 
1a) Tabela 1.  Zbirna specifikacija elemenata po rutama (putokazne table i info-table su sabrane 
prema dimenzijama) 
 

 Zbirna specifikacija elemenata po rutama (putokazne table i info-table su sabrane prema dimenzijama)  

br. ime rute dužina 
rute 

broj 
raskrsnica 

putokazne 
table 

info 
table 
male 

info table 
srednje 

info table 
velike 

trougao 
upozor. 

broj 
stubića  

1 Aranđelovac 34 30 30 3 1   6 36  
2 Kragujevac 43 52 54 3 1  1 5 58  

mailto:officekg@redasp.rs


 
 
 
 

Priprema dva regiona, (1) Srem (7 opština) i (2) Šumadija i Pomoravlje (13 opština) za osnivanje 
DMO-a, definisanje turističkog prostora i tehnička podrška subjektima koji prodaju destinacije  

u ciljanim regijama 

  
 

Projekat finansira Švajcarska Vlada kroz RRDS program, koji sprovodi konzorcijum partnera NIRAS Poljska, Ruralni forum Poljske i Partner Solutions 

3 Ćuprija 41 23 27 2 2  1 7 32  
4 Paraćin 38 29 30 3 2   5 34  
5 Rekovac 51 18 19 2 2   7 25  
6 Knić 44 18 19 2 2   6 24  
 Ukupno: 251 170 179 15 10  2 36 209  

 
 
Tabela 2. Detaljna specifikacija elemenata po rutama (putokazne oznake podeljene prema 
tipu) 
 

  smerokazi     

br. tab_1sm tab_2sm info_mala info_mala 
1sm 

info_mala 
uzv info srednja info_velika 

uzv trougao upozor 

1 30   1 1 1 1  6 
2 54   1 2   1  1 5 
3 27   1 1   2  1 7 
4 30   1 1 1 2  5 
5 19   1 1   2   7 
6 19   1 1   2   6 
 179   6 7 2 10 2 36 

         
 
 
 
1 b) Skraćenice i dimenzije putokaza i informacionih tabli 
 
tab_1sm - putokaz sa jednim smerom (za jednu ili dve destinacije), dim. 100 x 20 cm 

tab_2sm - putokaz sa različitim smerovima za destinacije, dimenzija 100 x 20 cm 

info_mala - mala info-tabla, dimenzija 100 x 20 cm   

info_mala_1sm - mala info-tabla sa naznakom smera, dimenzija 100 x 20 cm  

info_mala_uzv - mala info-tabla za upozorenja, dimenzija 100 x 20 cm 

info_srednja - info-tabla, dimenzija 130 x 83 cm    

info_velika - info-tabla, dimenzija 200 x 200 cm    

trougao_upozor - standardni znak upozorenja na bicikliste na putu 

 
 
Tabela 3. Specifikacija putokaza i info tabli za pešačke rute 

 
Zbirna specifikacija 
elemenata po rutama       



 
 
 
 

Priprema dva regiona, (1) Srem (7 opština) i (2) Šumadija i Pomoravlje (13 opština) za osnivanje 
DMO-a, definisanje turističkog prostora i tehnička podrška subjektima koji prodaju destinacije  

u ciljanim regijama 

  
 

Projekat finansira Švajcarska Vlada kroz RRDS program, koji sprovodi konzorcijum partnera NIRAS Poljska, Ruralni forum Poljske i Partner Solutions 

  ime rute dužina 
rute 

broj 
raskrsnica 

putokazne 
table 

info 
table 
male 

info 
table 

srednje 
broj 

stubića 
marki-
ranje 

1 Aranđelovac 18.7 55 29 7 4 15 170 
2 Kragujevac 19.6 57 34 3 2 17 170 
3 Ćuprija 20.9 51 31 6 3 18 170 
4 Paraćin 20.8 53 26 2 2 10 170 
5 Rekovac 33.5 69 26 3 3 15 170 
6 Knić 26.5 68 28 6 3 18 170 
 Ukupno: 140 353 174 27 17 93 1020 

 
 
 
Tabela 4.  Kratki pregled biciklističkih ruta 
 
    podloga - vrsta i dužina (km) 

 
ruta dužina 

(km) 
broj 

raskrs-
nica 

ukupni  
 uspon 

(m) 

min 
visina 

(m) 

max 
visina 

(m) 
asfalt maka- 

dam 
zemlj.  

put 
kocka / 
kaldrma 

1 Aranđelovac 34 30 590 156 429 34,0       
2 Kragujevac 43 52 880 198 480 33,6 9,4     
3 Ćuprija 41 23 480 121 432 41,0       
4 Paraćin 38 29 715 130 391 29,9 7,1 1,4   
5 Rekovac 51 18 910 228 491 51,2       
6 Knić 44 18 590 244 381 43,5       
           
 Ukupno: 251 170        

 
 
1 c) Karakteristike tabli 

Materijal tabli: pocinkovani lim 

Folija na tablama: reflektujuća folija klase II za putokaznu signalizaciju  
  (retrorefleksija min 180-220 cd/lux/m2) 

Stubići za montažu tabli: standardne galvanizovane cevi za putokazne oznake, Ø 2'' 

 
II OBAVEZE PONUĐAČA i NARUČIOCA 
Pružalac usluge je dužan da obezbedi: 

 sredstva za komunikaciju i transport i pokriće putnih troškova  
 Garanciju proizvođača : minimalno 5 godina (a poželjno 5-10 godina) na trajnost folije 

i  tpornost na UV zračenje 
 



 
 
 
 

Priprema dva regiona, (1) Srem (7 opština) i (2) Šumadija i Pomoravlje (13 opština) za osnivanje 
DMO-a, definisanje turističkog prostora i tehnička podrška subjektima koji prodaju destinacije  

u ciljanim regijama 

  
 

Projekat finansira Švajcarska Vlada kroz RRDS program, koji sprovodi konzorcijum partnera NIRAS Poljska, Ruralni forum Poljske i Partner Solutions 

Naručilac je dužan  da obezbedi za pružaoca usluge:  
 

 Projekat saobraćaja i saobraćajne signalizacije (turističke signalizacije) za 
označavanje biciklističke rute 

 Dozvole za ugradnju signalizacije  
 Idejno rešenje za označavanje pešačkih ruta 
 Kontakte sa lokalnim samoupravama  
 Kontakte sa koordinatorima za postavljanje signalizacije na pešačkim stazama 

rutama 
 

 
III IZVEŠTAVANJE 
 
Prelazni izveštaj: 

- Napravljeni znakovi, putokazi i informacione table 
- Fotografije 
- Prva/ privremena situacija 
- Avansni račun 
 

Rok za predaju: 15.03.2019. 
 
Finalni izveštaj: 

- Postavljeni znakovi, putokazi i informacione table 
- Fotografije  
- Prijem radova 
- Okončana situacija - konačna vrednost obračunata na osnovu izvedenih 

radova 
 

Rok za predaju: 30.03.2019. 
 

 
IV NAČIN I USLOVI PLAĆANJA, GARANTNI ROK 
 
 
Način, rok i uslovi plaćanja 
 
Plaćanje će se obaviti u dve rate: 1) nakon prijema Prelaznog izveštaja, 2) nakon prijema 
radova, po konačnoj vrednosti obračunatoj na osnovu izvedenih radova u roku od 10 (deset) 
dana. 
 
Plaćenje se vrši uplatom na račun ponuđača. 
 
 
 
Garantni rok 
 
Garancija na izvedene radove ne može biti kraća od 24 meseca od dana primopredaje 



 
 
 
 

Priprema dva regiona, (1) Srem (7 opština) i (2) Šumadija i Pomoravlje (13 opština) za osnivanje 
DMO-a, definisanje turističkog prostora i tehnička podrška subjektima koji prodaju destinacije  

u ciljanim regijama 

  
 

Projekat finansira Švajcarska Vlada kroz RRDS program, koji sprovodi konzorcijum partnera NIRAS Poljska, Ruralni forum Poljske i Partner Solutions 

predmeta Ugovora.  
 
 
 
Rok izvođenja radova 

Rok za izvođenje radova ne može biti duži od 30 dana od dana potpisivanja Ugovora. 
 
 
 
Rok važenja ponude 
 
Rok važenja ponude ne može biti kraći od 60 dana od dana otvaranja ponuda. 
 

 
 

 
V Uslovi za prijavu na poziv za dostavljanje ponude: 

1. OBAVEZNI USLOVI 
Pravo na učešće u postupku predmetne javne nabavke ima ponuđač koji ispunjava 
obavezne uslove za učešće, definisane članom 75. ZJN, a ispunjenost obaveznih uslova za 
učešće u postupku predmetne javne nabavke, ponuđač dokazuje na način definisan u 
sledećoj tabeli, i to: 

R.br OBAVEZNI USLOVI NAČIN DOKAZIVANJA 

 

1. 

Da je registrovan kod nadležnog organa, 
odnosno upisan u odgovarajući registar (čl. 
75. st. 1. tač. 1) ZJN); 

2. 

Da on i njegov zakonski zastupnik nije 
osuđivan za neko od krivičnih dela kao član 
organizovane kriminalne grupe, da nije 
osuđivan za krivična dela protiv privrede, 
krivična dela protiv životne sredine, krivično 
delo primanja ili davanja mita, krivično delo 
prevare (čl. 75. st. 1. tač. 2) ZJN); 

3. 

Da je izmirio dospele poreze, doprinose i 
druge javne dažbine u skladu sa propisima 
Republike Srbije ili strane države kada ima 
sedište na njenoj teritoriji (čl. 75. st. 1. tač. 
4) ZJN); 

4. 

Da je poštovao obaveze koje proizlaze iz 
važećih propisa o zaštiti na radu, 
zapošljavanju i uslovima rada, zaštiti 
životne sredine, kao i da nema zabranu 
obavljanja delatnosti koja je na snazi u 
vreme. podnošenja ponude (čl. 75. st. 2. 

 

IZJAVA kojom ponuđač pod punom 
materijalnom i krivičnom odgovornošću 
potvrđuje da ispunjava uslove za 
učešće u postupku javne nabavke iz čl. 
75. st. 1. tač. 1) do 4) i stav 2. ZJN, 
definisane ovom konkursnom 
dokumentacijom (Obrazac 3). 
 
 



 
 
 
 

Priprema dva regiona, (1) Srem (7 opština) i (2) Šumadija i Pomoravlje (13 opština) za osnivanje 
DMO-a, definisanje turističkog prostora i tehnička podrška subjektima koji prodaju destinacije  

u ciljanim regijama 

  
 

Projekat finansira Švajcarska Vlada kroz RRDS program, koji sprovodi konzorcijum partnera NIRAS Poljska, Ruralni forum Poljske i Partner Solutions 

ZJN).  
 
2. DODATNI USLOVI 
Ponuđač koji učestvuje u postupku predmetne javne nabavke mora ispuniti dodatne uslove 
za učešće u postupku javne nabavke, definisane ovom konkursnom dokumentacijom, a 
ispunjenost dodatnih uslova ponuđač dokazuje na način definisan u narednoj tabeli, i to: 
 

R.br. DODATNI USLOVI NAČIN DOKAZIVANJA 

4. POSLOVNI i KADROVSKI KAPACITET 

 U poslednje tri poslovne godine (2016, 2017 
i 2018) realizovao najmanje tri projekta 
izrade i ugradnje vertikalne saobraćajne i/ili 
turističke signalizacije ukupne vrednosti od 
najmanje 10.000.000 dinara bez PDV-a. 

U stalnom radnom odnosu ili po osnovu 
posebnog ugovora ima angažovano 
najmanje 15 radnika: od kojih najmanje 1 
(jedan) diplomirani inženjer saobraćaja sa 
važećom licencom 470; 14 radnika na izradi 
znakova/putokaza/informacionih tabli i   
postavljanju turističke saobraćajne 
signalizacije. 

Raspolaže dokazima o kvalitetu proizvoda I 
materijala (za foliju, limove i cevi). 

IZJAVA kojom ponuđač pod punom 
materijalnom i krivičnom odgovornošću 
potvrđuje da ispunjava dodatne uslove za 
učešće u postupku nabavke, definisane 
ovom konkursnom dokumentacijom. 
(Obrazac 1 – i izvod iz APRa, Obrazac 4.1 
i Obrazac 5) 

 
VI Dokumentacija neophodna za konkurisanje:  

1) Opšti podaci o ponuđaču (Obrazac 1) 
2) Finansijska ponuda (Obrazac 2.1) 
3) Predmer i predračun radova – cena izražena bez PDV-a, iznos PDV-a, ukupno sa 

PDV-om 
4) Izjava o ispunjenosti obaveznih uslova prijave na poziv (Obrazac 3) 
5) Izjava o ispunjenosti dodatnih uslova prijave na poziv – kadrovski kapacitet (Obrazac 

4.1) 
6) Izjava ponuđača o ispunjenosti dodatnih uslova – poslovni kapacitet (Obrazac 5) 
7) Metodologija i organizacija – sa obaveznim sekcijama Akcioni plan, Resursi, Procene 

rizika i mere prevazilaženja 
 

Naručilac ćе prе dоnоšеnja оdlukе о dоdеli ugоvоra оd pоnuđača, čiјa је pоnuda оcеnjеna 
kaо naјpоvоljniјa, zatražiti da dоstavi kоpiјu zahtеvanih dоkaza о ispunjеnоsti uslоva, a mоžе 
i da zatraži na uvid оriginal ili оvеrеnu kоpiјu svih ili pојеdinih dоkaza. Аkо pоnuđač u 



 
 
 
 

Priprema dva regiona, (1) Srem (7 opština) i (2) Šumadija i Pomoravlje (13 opština) za osnivanje 
DMO-a, definisanje turističkog prostora i tehnička podrška subjektima koji prodaju destinacije  

u ciljanim regijama 

  
 

Projekat finansira Švajcarska Vlada kroz RRDS program, koji sprovodi konzorcijum partnera NIRAS Poljska, Ruralni forum Poljske i Partner Solutions 

оstavljеnоm, primеrеnоm rоku, kојi nе mоžе biti kraći оd pеt dana, nе dоstavi tražеnе 
dоkazе, naručilac ćе njеgоvu pоnudu оdbiti kaо nеprihvatljivu. 

Pоnuđači kојi su rеgistrоvani u Rеgistru pоnuđača kојi vоdi Аgеnciјa za privrеdnе rеgistrе nе 
dоstavljaјu dоkazе о ispunjеnоsti uslоva iz člana 75. st. 1. tač. 1) dо 4) ZJN, shоdnо čl. 78. 
ZJN. 

Pоnuđač niје dužan da dоstavlja dоkazе kојi su јavnо dоstupni na intеrnеt stranicama 
nadlеžnih оrgana. 

Ponuđač je dužan da bez odlaganja pismeno obavesti naručioca o bilo kojoj promeni u vezi 
sa ispunjenošcu uslova iz postupka javne nabavke, koja nastupi do donošenja odluke, 
odnosno zaključenja ugovora, odnosno tokom važenja ugovora o javnoj nabavci i da je 
dokumentuje na propisani način. 

 
VII PROCEDURA IZBORA 
Izbor najpovoljnije ponude će se izvršiti na bazi kriterijuma „ekonomski najpovoljnija ponuda“. 
 
Elementi kriterijuma ekonomski najpovoljnija ponuda su: 
 

1. Kvalitet ponude –  
1.1. Kvalifikacije i profesionalno iskustvo dobavljača – 30 pondera 
1.2. Metodologija i organizacija – 20 pondera 

 
2. Ponuđena cena - 50 pondera 

 
 
 
VIII  METODOLOGIJA DODELJIVANJA POENA/ OCENJIVANJA 
 

1. Ekspertiza  
1.1. Kvalifikacije i profesionalno iskustvo dobavljača  – maksimum 30 poena 

Opis podkriterijuma  Broj poena - 
najviše 

Izrada i postavljanje  turističke saobraćajne signalizacije – do 3 
reference u posledenje tri poslovne godine 5 

Izrada i postavljanju turističke saobraćajne signalizacije – preko 3 
reference u poslednje tri poslovne godine 17 

Posedovanje sertifikata za upravljanje kvalitetom 13 



 
 
 
 

Priprema dva regiona, (1) Srem (7 opština) i (2) Šumadija i Pomoravlje (13 opština) za osnivanje 
DMO-a, definisanje turističkog prostora i tehnička podrška subjektima koji prodaju destinacije  

u ciljanim regijama 

  
 

Projekat finansira Švajcarska Vlada kroz RRDS program, koji sprovodi konzorcijum partnera NIRAS Poljska, Ruralni forum Poljske i Partner Solutions 

 
1.2. : Metodologija i organizacija – maksimum 20 poena 

Opis podkriterijuma Number of points 

Akcioni plan 8 

Resursi 6 

Procena rizika i mere prevazilaženja 6 

 
2.  Ponuda / cena - formula: 
       C min 
C = -------- x 50                         
       C pon 
 

C = broj poena na osnovu ponuđene cene   
C pon = cena ponude 
C min = najmanja ponuđena cena 

 
 
Period angažovanja pružaoca usluge: od 28.02.2019. do 30.03.2019. godine. 
Ako su više ponuda iste – imaju isti broj poena i istovremeno najviši broj poena, najbolja 
ponuda biće ona sa najnižom ponuđenom cenom. Najviše 3 dana nakon donošenja odluke o 
izboru najpovoljnije ponude, biće potpisan ugovor sa odabranim ponuđačem/ pružaocem 
usluge.  


